
Minnesanteckningar från Terminsråd T7 Ld + Mö + Hbg ,  
SUS, Neurologkliniken i Lund, kl 15.30-17.30,  

den 14 december, 2011 
 
Närvarande:  

• Fredrika Blixt, kursombud Mö 
• Jens Wretborn , kursombud Mö 
• Björn Hansen, kursombud Ld 
• David Nordlund, kursombud Ld 
• Bo Norrving, terminsansvarig T7 Ld 
• Lisa Bjartmar, kognitiv medicin Ld 
• Arne Lindgren, neurologi Ld 
• Bertil Romner, neurokirurgi Ld 
• Måns Magnusson, ÖNH Ld 
• Tore Saxne, reumatologi Ld 
• Monica Lövestam-Adrian, ögon Ld 
• Marieanne Göransson, terminssekr T7 Ld 
• Jesper Petersson, terminsansvarig T7 Mö 
• Camilla Håkangård, infektion Mö 
• Magnus Wahlqvist, neurologi Mö 
• Kristina Källén, terminsansvarig T7/neurologi Hbg 
• Maria Tyrberg, ögon Hbg 
• Frida Enoksson, ÖNH Hbg 
• Cecilia Rydén, infektion Hbg 
 

 
1 Mötets öppnande 
 
Bo Norrving öppnade mötet och hälsade studentrepresentanter och lärare välkomna. Särskilt 
välkomnades momentansvariga från Helsingborg som med dagens möte introducerades i 
lärargruppen. Tyvärr noterades några sena återbud från momentansvariga på grund av andra 
samtidiga uppdrag, samt pga sjukdom.  
Bo Norrving meddelade att Kristina Källén tillträtt som ny terminsansvarig för T7 Hbg efter 
Anders Cervin, samt att Peter Åsman kommer att efterträda Jesper Petersson som ny 
terminsansvarig för T7 i Mö.  
 
 
2  Student- och lärarrapporter 
 
Studenterna i Lund var som helhet nöjda med terminen, men framförde ett antal konkreta 
förbättringsområden. Scheman hade kommit sent (särskilt öronavsnittet) och hade inte varit 
allmänt tillgängliga på hemsidan. Viss schemalagd undervisning hade initialt planerats till jul- 
och nyårsveckan men detta hade gått att justera. Framfördes att det var kursledningens 
intentioner för T7 att denna vecka så långt som möjligt skall vara inläsningsvecka.  Större 
samordning i undervisning önskades kring några områden som undervisades dubbelt (och inte 
alltid konsistent) av olika moment till exempel yrsel (öron/neurologi), neurooftalmiatrik 
(ögon/neurologi) och vissa halsinfektioner (öron/infektion). Under akutplaceringen inom 
neurologiavsnittet hade det ibland varit sparsamt med neurologpatienter på akutmottagningen; 



möjligheten att ändra placeringen till ett morgonpass och två eftermiddagspass (istället för 
nuvarande reciproka fördelning) kommer att undersökas av momentansvarig. Bland 
studenterna hade möjligheten av en uppdelad skriftlig tentamen i två deltentamina diskuterats; 
meddelades att utbildningsledningen föreskrivit en enskild terminstentamen vilket således inte 
går att ändra på i nuläget. Framfördes önskemål om mer regelbunden kontakt med 
kursledningen t ex i samband med fredags-föreläsningarna, spec för att kunna föra fram 
synpunkter. Närvaron vid flera fredagsföreläsningar har under terminen varit låg.  
Slutligen framförde lundarepresentanterna att terminen i stort fungerat mycket bra, med 
många moment som exceptionellt bra; caseundervisningen på infektion och neurologi 
framfördes som goda exempel.   
 
Studenterna i Malmö var också i stort nöjda med terminen. Framfördes att ett föreskrivet 
obligatorium om två jourpass på öron i princip inte varit möjligt att praktiskt kunna 
schemalägga, varför ett jourpass under dessa omständigheter borde vara tillfylles. Framfördes 
också önskemål att studieguiden var mer specifik beträffande öron och hudavsnitten; 
studieguiden kommer att revideras under VT 2011 gemensamt av momentansvariga Ld-Mö-
Hbg. En diskussion om tillgänglighet av gamla tentor hade ägt rum; framfördes att gamla 
tentor är offentlig handling som studenterna har rätt att få ta del av (tidigare T7 tentor är 
tillgängliga på terminens hemsida, även omtentor kommer att läggas ut framöver). Framfördes 
att vissa fredags-föreläsningar inte motsvarat kvalitetskraven och att föreläsningstid ibland 
kortats av; vid förra terminsrådet beslutades om att införa en utvärderingsblankett för 
användning i anslutning till resp föreläsning för att tydligare kunna identifiera kvalitetsbrister 
och behov av förbättringar/förändringar. Närvaro vid en del föreläsningar hade varit låg.  
 
Från lärarhåll uttryckte Arne Lindgren en eloge till studenterna för deras intresse och 
engagemang, vilket sekonderades av övriga närvarande lärare.  Konstaterades att vissa avsnitt 
på nya T7 kommer tidigare i utbildningen än förut, och att vissa kirurgiska moment ligger 
före kirurgiterminen T8, men alla berörda lärare måste konstruktivt planera och genomföra 
bästa möjliga undervisning under nu gällande förutsättningar.    
 
 
2  Planering av terminstentan för HT2011 
 
Terminstentan för HT 2011 kommer att äga rum i Malmö fredagen den 13 januari 2012, 
gemensamt för studenterna på båda studieorterna. Deadline för inlämnande av 
skrivningsfrågor var den 9 dec, fortfarande saknas frågor från tre moment från en av 
studieorterna. Poängterades betydelsen av möjlighet att korsläsa frågor mellan studieorterna 
och att så långt möjligt undanröja oklarheter i frågekonstruktion innan tentamenstillfället, 
likaså kontroll att frågorna omfattar kärnkunskap inom terminen. Tentamensformen kommer 
att vara samma som föregående terminstentamina på nya T7 med preliminärt samma kriterier 
för godkänt som tidigare.   
 
Terminssekreteraren i Malmö kommer att samordna skrivningsvaktfrågan samt representation 
av olika moment under tentamen.  
 
Tentamen kommer att följas av en tentamensgenomgång kl 15 samma dag, och även en 
möjlighet att lämna ev ytterligare synpunkter muntligt från studenterna på terminen.  
I samband med terminstentamen kommer den terminsgemensamma kursvärderingen att äga 
rum, liksom val av pedagogiska pristagare utsedda efter omröstning bland studenterna (se 
nedan).  



 
 
3  Nivåtentamen för HT 2011 
 
Lärarna på T7 kommer att engageras som huvudexaminatorer och bisittare för nivåtentamen 
som organiseras av terminsansvariga och kurssekretariatet för T9 under vecka 2, 2012. På 
kommande nivåtentamen kommer i huvudsak lärarna i Lund att engageras eftersom T9 endast 
genomförs i Lund denna termin. Instruktioner för nivåtentan har helt nyligen skickats ut från 
kurssekretariatet på T9 till berörda lärare. Poängterades föreskrifterna att huvudexaminator 
har i uppdrag att ombesörja tentamenspatient och lokal samt meddela lokal till 
terminssekretariatet i Lund. Diskuterades den stora belastning som nivåtentamen innebär 
för lärarkrafterna på T7 vid en tidpunkt då T7 undervisningen likaså befinner sig i en viktig 
slutfas.   
 
 
4  Planering VT 2012 
 
I princip skall schemastruktur för VT 2012 följa den som vi haft under de tidigare tre 
terminerna. Kurstider för de olika momenten har skickats ut från sekretariatet. Schema för 
fredags-föreläsningarna är i princip klart för Lund och i slutplaneringsfas för Malmö. 
Kursrepresentant framförde önskemål att schemautrymme skulle ges för restid i de fall det var 
olika föreläsningsorter fm och em samma fredag.  
 
Diskuterades möjlighet att variera ordningen under terminen för de olika momenten. 
Framfördes att det skulle innebär ett betydande administrativt merarbete om vi går ifrån 
nuvarande grundstruktur. Den neurokirurgiska undervisningen kräver också noggrann 
planering då den berör båda studieorterna (HT 2011 även Hbg).  
 
Terminstentan äger rum i Malmö fredagen den 1 juni 2012 kl 08 - 14. Tyvärr har någon 
tillräckligt stor tentamenslokal i Lund inte kunnat uppbringas (trots beställning lämnad redan 
för ett år sedan). Möjligheten att kasta om ordningen mellan terminsorterna har därför 
aktualiserats (Malmö VT 2012, Lund HT 2012). Planeringsarbete pågår där 
terminssekreterare Sara Billenqvist i Malmö för närvarande efterhör möjligheterna om 
lämplig tentamenslokal i Malmö. 
 
Diskussioner kring ev OSCE tentamen på T7 pågår. Under T7 genomförs ett stort antal 
examinationstillfällen i praktiska prov och portfölj löpande under terminens gång. Lärare har 
möjlighet att ge omedelbar feedback direkt vid provtillfällena under terminen och inte först 
mot slutet av densamma, och studenter i behov av särskilda stödinsatser kan identifieras. Bo 
Norrving har i samråd med momentansvariga gjort en sammanställning av innehållet i 
examination av praktiska prov o portfölj på T7 (bilägges dagens mötesprotokoll) som skickats 
in till utbildningsledningen. Martin Stjernqvist har också meddelat att studentrepresentanter i 
ledningsgruppen varit mycket positiva till nuvarande examinationsordning under T7. Såväl 
lärare som kursrepresentanter framförde sitt stöd för att nuvarande tentamensordning 
bibehålls även fortsättningsvis.  
 
Tider för de två terminsråden under VT  2012 fastställdes till tisdagen 28 februari  kl 15.30 – 
17.00 (Malmö) samt den onsdagen 2 maj kl 15.30 – 17.30 (Helsingborg, se vidare nedan).   
 



Kursrepresentanterna från Malmö framförde oro att ombyggnader på sjukhusområdet i 
Malmö riskerar att leda till allvarliga brister av ombyteslokaler för studenterna. Ärendet ligger 
i första hand på läkarutbildningens ledningsgrupp, men behöver bevakas såväl från studenter 
som terminsansvariga och lärare.   
 
 
5 Samordning och planering Helsingborg, Lund och Ma lmö inför HT 

2012 
 
 
T7 kommer HT 2012 att genomföras på alla tre studieorterna. Planeringen i Helsingborg är 
långt avancerad, och en grundstruktur för de olika momenten har tagits fram. Strukturen är 
inte identisk med den i Lund och Malmö beroende på att Helsingborg har halva studentantalet 
vilket inte kräver uppdelning i två kurshalvor. Samordning med neurokirurgiavsnittet har 
beaktats.  
 
Betonades nödvändigheten av att kursinnehåll, portfölj, och praktiska prov i princip måste 
vara likformiga för de tre studieorterna även om kursupplägget inte är helt identiskt. 
Terminstentamen kommer att vara gemensam för de tre studieorterna, men det är oklart om en 
tillräckligt stor tentamenslokal går att uppbringa, eller om lokalen för tentamen måste delas 
upp per studieort.  
 
Terminsråd kommer att vara gemensamma för de tre studieorterna. Det andra terminsrådet VT 
2011 kommer att hållas i Helsingborg. Kristina Källén bjöd in till rundvisning av faciliteterna 
mellan kl 14.30 och 15.30 den 2 maj, före terminsrådet. Regionen har förtjänstfullt bidragit 
med lokaler och andra faciliteter för att optimera undervisningen i Helsingborg.  
 
Diskuterades också möjligheter att ändra undervisningsform för föreläsningarna, där en del 
katedrala moment skulle kunna ersättas av inspelade kortare grundföreläsningar, och 
föreläsningstid i större utsträckning kunde utgöras av mer student-interaktiva 
undervisningsformer. 
 
Under VT 2012 kommer momentansvariga för de tre studieorterna att hålla gemensamma 
planeringsmöten; några sådana har redan ägt rum.   
 
Diskuterades läkarutbildningens hemsida, med särskilt fokus på T7. De olika terminernas 
hemsidor är inte väl samordnade utan har delvis avvikande upplägg. System för lokala 
portaler skiljer sig också. Beslutades att terminssekretare för T7 i Lund och Helsingborg 
tillsammans med Peter Åsman bereder ärendet om T7s hemsida ytterligare till nästa 
terminsråd, med syfte till ökad samordning mellan studieorterna. Terminsansvariga och 
kursrepresentanter tar också med sig ärendet om behovet av professionell service kring 
terminernas hemsidor till kommande gemensamma mötesplattformar inom läkarutbildningen.  
 
 
6 Övriga frågor  
 
Bo Norrving påminde om valet av pedagogiska pristagare – bästa kliniska placering resp bäste 
handledare.  
 



Måns Magnusson framförde oro för att kommande nedskärningar inom sjukvården riskerar att 
försvåra möjligheterna till handledning, klinisk praktik och andra samarbetsangelägenheter 
med sjukvårdssidan. Detta behöver noga beaktas från institutionsledningar, lärare och 
studenter framöver.  
 
Bo Norrving tackade alla för aktivt deltagande vid dagens möte, och avslutade mötet kl 17.30.  
 
 
Protokollförare 
 
Bo Norrving  
 
 
Justeras 
 

Fredrika Blixt, kursombud Mö 
Jens Wretborn , kursombud Mö 
Björn Hansen, kursombud Ld 
David Nordlund, kursombud Ld 
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